ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2022 г. № 80-6

О внесении изменений в Постановление Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 31 мая 2016 г. № 7-30 «Об утверждении срока
действия лицензии, перечня документов, прилагаемых к заявлению о
выдачи лицензии на осуществление хозяйственной деятельности по
проведению фумигации (обеззараживания) объектов регулирования,
определённых законодательством Донецкой Народной Республики о
карантине растений, которые перемещаются через государственную

границу Донецкой Народной Республики и карантинные зоны»

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства

Донецкой Народной Республики в соответствие с Законом Донецкой Народной
Республики от 27 февраля 2015 года № 18-IHC «О лицензировании отдельных
видов хозяйственной деятельности», руководствуясь статьями 77, 78
Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой
Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве
Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 31 мая 2016 г. № 7-30 «Об утверждении срока действия
лицензии, перечня документов, прилагаемых к заявлению о выдачи лицензии
на осуществление хозяйственной деятельности по проведению фумигации
(обеззараживания) объектов регулирования, определённых законодательством
Донецкой Народной Республики о карантине растений, которые перемещаются
через государственную границу Донецкой Народной Республики и
карантинные зоны» (далее – Постановление) следующие изменения:

2

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об
утверждении срока действия лицензии, перечня документов, прилагаемых к
заявлению о выдачи лицензии на осуществление хозяйственной деятельности
по проведению фумигации (обеззараживания) объектов регулирования,
определённых законодательством Донецкой Народной Республики о карантине
растений»;

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдаче

лицензии на осуществление хозяйственной деятельности по проведению
фумигации (обеззараживания) объектов регулирования, определённых
законодательством Донецкой Народной Республики о карантине растений
(прилагается).»;

1.3. Наименование Перечня документов, прилагаемых к заявлению о

выдаче лицензии на осуществление хозяйственной деятельности по
проведению фумигации (обеззараживания) объектов регулирования,
определённых законодательством Донецкой Народной Республики о карантине
растений, которые перемещаются через государственную границу Донецкой
Народной Республики и карантинные зоны, утвержденного Постановлением,
изложить в новой редакции:

«Перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии на
осуществление хозяйственной деятельности по проведению фумигации
(обеззараживания) объектов регулирования, определённых законодательством
Донецкой Народной Республики о карантине растений» (далее - Перечень);

1.4. Исключить по тексту Постановления и Перечня слова «которые

перемещаются через государственную границу Донецкой Народной
Республики и карантинные зоны».

2.    Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Врио Председателя Правительства    Е.А. Солнцев